
 

Týdeník 10/2024 4. 3. 2024 

 

1 
Copyright © 2024 Monika Puškinová, s. r. o.  

Informace související se zápisem k plnění povinné školní docházky  
a odkladem povinné školní docházky dítěte 
PhDr. Mgr. Monika Puškinová, Ph.D. 

 Úkol/činnost Poznámka  
o splnění 

1 Způsob zveřejnění informací 

místo a doba zápisu jsou oznámeny způsobem v místě obvyklým (např. 
nástěnka školy) 

 

informace stanovené školským zákonem nebo § 3a odst. 7 vyhlášky 
č. 48/2005 Sb., ve znění pozdějších předpisů, jsou zveřejněny způsobem 
umožňujícím dálkový přístup (na webových stránkách školy) 

 

2 Informace o místě zápisu k povinné školní docházce 

adresa školy a místo ve škole, ve kterém lze vyplnit a předat přihlášku 
k základnímu vzdělávání dítěte 

 

adresa školy včetně elektronické adresy podatelny, ID datové schránky 
pro případ, kdy zákonný zástupce podá přihlášku k základnímu 
vzdělávání dítěte „klasickou“ poštou, emailem nebo datovou schránkou 

 

3 Informace o době zápisu k povinné školní docházce 

doba zápisu probíhajícího „prezenčně“ ve škole  

lhůta, ve které lze podat přihlášku k základnímu vzdělávání dítěte 
„klasickou“ poštou, emailem nebo datovou schránkou 

 

lhůta pro podání přihlášky je zachována, je-li poslední den lhůty „na 
poště“ podána poštovní zásilka adresovaná základní škole, která 
obsahuje přihlášku k základnímu vzdělávání dítěte 

 

4 Informace o podmínkách přijetí k základnímu vzdělávání stanovených zákonem 

podmínky přijetí dítěte, které dosáhne šestého roku věku v době od září 
do konce června příslušného školního roku 

 

podmínky přijetí do školy zřízené podle § 16 odst. 9 školského zákona  

5 Kritéria přijetí k základnímu vzdělávání vymezená ředitelem školy 

v případě základní školy zřízené obcí nebo svazkem obcí kritéria 
respektující přednostní přijetí uchazeče s místem trvalého pobytu (v 
případě cizince – místem pobytu) ve školském obvodu nebo uchazečů 
umístěných v tomto obvodu ve školském zařízení pro výkon ústavní 
výchovy, ochranné výchovy nebo ve školském zařízení pro preventivně 
výchovnou péči; ; odkaz na informace o vymezení školského obvodu 

 

kritéria umožňující jednoznačné rozřazení uchazečů  

6 Počet žáků, které je možné přijmout 

je uveden počet žáků, které je možné přijmout  

7 Informace o tzv. formální části zápisu: podání přihlášky 

informace o způsobu podání přihlášky  

pokud to škola umožňuje, informace o využití rezervačního systému pro 
podání přihlášky přímo ve škole 

 



 

Týdeník 10/2024 4. 3. 2024 

 

2 
Copyright © 2024 Monika Puškinová, s. r. o.  

 Úkol/činnost Poznámka  
o splnění 

odkaz na formulář přihlášky nachystaný základní školou (zákonný 
zástupce není povinen využít) 

 

informace o případných vyžadovaných přílohách přihlášky  

informace o dokumentech vyžadovaných k nahlédnutí u prezenčního 
zápisu (typicky rodný list dítěte) 

 

informace o postupu, pokud by podaná přihláška měla vady (např. 
chybějící podpis zákonného zástupce, chybějící příloha přihlášky) 

 

8 Informace o tzv. formální části zápisu: informace, které budou zákonnému zástupci 
sděleny po podání přihlášky 

případná výzva k odstranění vad žádosti  

informace o registračním čísle přiděleném uchazeči (dítěti)  

informace o možnosti se před vydáním rozhodnutí vyjádřit k 
podkladům rozhodnutí 

 

informace o způsobu doručení rozhodnutí o přijetí uchazeče (dítěte) a 
rozhodnutí o nepřijetí uchazeče (dítěte) 

 

informace pro zákonného zástupce dítěte věnované tomu, jak může do 
doby zahájení povinné školní docházky pomoci dítěti v jeho dalším 
rozvoji 

 

informace o možnosti požádat o odklad povinné školní docházky dítěte  

9 Informace o tzv. motivační části zápisu 

informace o tom, že účast dítěte na motivační části zápisu není povinná  

informace o tom, že dítě se účastní motivační části zápisu, pokud je 
přítomno a souhlasí-li s tím zákonný zástupce dítěte 

 

místo a doba konání tzv. motivační části zápisu  

informace o účelu motivačních aktivit  

informace o formě a maximální době motivačních aktivit  

informace o tom, že zákonný zástupce dítěte může být přítomen u tzv. 
motivační části zápisu 

 

10 Informace o možnosti požádat o odklad povinné školní docházky dítěte 

lhůta, ve které lze podat žádost o odklad povinné školní docházky dítěte  

způsoby, kterými lze podat žádost o odklad povinné školní docházky 
dítěte 

 

dokumenty, kterými musí být doložena žádost o odklad povinné školní 
docházky dítěte 

 

11 Upozornění adresovaná zákonným zástupcům dítěte 

pokud byl v minulém roce dítěti povolen odklad povinné školní 
docházky, zákonný zástupce musí znovu přihlásit dítě k povinné školní 
docházce 

 

zákonný zástupce dítěte musí dítě přihlásit k povinné školní docházce 
(podat žádost o přijetí dítěte k základnímu vzdělávání), i když současně 
žádá o odklad povinné školní docházky dítěte 

 

 


